
         Zápis z 3. zasedání Zastupitelstva města Vratimova konaného 
15.03.2023 

 

 
 
Přítomni:   dle presenční listiny 
 
    
Starosta města zahájil zasedání zastupitelstva města v 15:00 h. Přítomno bylo 17 zastupitelů.  
 
Starosta města konstatoval, že zasedání zastupitelstva města bylo řádně svoláno a oznámení 
vyvěšeno na úřední desce. 
 
Zápis z minulého zasedání zastupitelstva města byl podepsán Renátou Žáčkovou a Mgr. 
Danielem Kašičkou. 
 
Starosta navrhl za členy návrhové komise Bc. Kláru Tidrichovou a Ing. Davida Valenčina a dal 
pro ně hlasovat jednotlivě.  
    
Návrhová komise: Bc. Klára Tidrichová PRO: 16 
   ZDRŽ: 1 

      
 Ing. David Valenčin PRO: 16 
   ZDRŽ: 1 
     
Starosta navrhl za ověřovatele zápisu BcA. Petru Grigoriadu a Libora Svobodu a dal pro ně 
hlasovat jednotlivě.  
 
Ověřovatelé: BcA. Petra Grigoriadu PRO: 16 

   ZDR: 1 
  

 Libor Svoboda PRO: 16  
  ZDR: 1 
   

     
Starosta sdělil, že zapisovatelkou pro 3. zasedání zastupitelstva města je Ing. Renáta 
Mičulková. 
 
Starosta města předložil ke schválení návrh programu 3. zasedání zastupitelstva města 
uvedený v pozvánce. Zároveň se zeptal, zda někdo z přítomných zastupitelů chce program 
zastupitelstva města ještě doplnit o další materiál. Žádný návrh nebyl podán. 
 
Zastupitelstvo města schválilo tento program 3. zasedání zastupitelstva města konaného dne 
15.03.2023.  
 
     



2 
 

PROGRAM: 

1. Kontrola plnění usnesení zastupitelstva města 
2. Rozbory hospodaření města a příspěvkových organizací za 1–12/2022 
3. Informace o rozpočtových opatřeních přijatých radou města v roce 2022 
4.  Informace o finančních kontrolách prováděných v II. pololetí 2022 
5. Darování pozemků v rámci stavby „Vratimov – Horní Datyně, chodník ul. Vratimovská 

(úsek mezi ul. Krajní a ul. Nad Točnou)“ mezi jednotlivými vlastníky pozemků a městem 
Vratimov 

6. Informace o realizaci investičních akcí a větších oprav v roce 2022 
7.  Návrh přidělení účelových dotací spolkům a organizacím na rok 2023 
8. Žádost o dotaci na provoz Pošta Partner v Horních Datyních 
9. Zápis Revizní komise DSO Region Slezská brána č. 1/2023 
10. Darování pozemků v rámci stavby „Vratimov – Horní Datyně, chodník ul. Vratimovská 

(úsek mezi ul. Krajní a ul. Nad Točnou)“ mezi Správou silnic Moravskoslezského kraje, p. 
o. a městem Vratimov 

11. Rozbor plnění ukazatelů rozpočtu za rok 2022 – KS 
12.  Schválení Dodatků zřizovacích listin příspěvkových organizací města: 
 Základní škola Vratimov,  Datyňská 690, Vratimov 
 Základní škola Vratimov, Masarykovo náměstí 192, Vratimov 
 Mateřská škola Vratimov, Na Vyhlídce 25, Vratimov  
 Středisko volného času Vratimov, příspěvková organizace, Frýdecká 377/61 
 Základní umělecká škola Vratimov, Masarykovo náměstí 192, Vratimov 
 Městská knihovna Vratimov, příspěvková organizace, Frýdecká 1000/48 
13. Stanovení “určeného člena zastupitelstva” pro spolupráci na územně plánovací činnosti 
14. Poskytnutí mimořádné neinvestiční dotace pro ZIK ZAK Vratimov, z. s. 
15. Dodatek č. 1 ke smlouvě o poskytnutí dotace z rozpočtu MSK, ev. č. 04141/2021/RRC z 

05.10.2021, v rámci programu „Program na podporu přípravy projektové dokumentace 
2021“ 

Hlasování: PRO: 17 

 

 
 

 
3/1 Kontrola plnění usnesení zastupitelstva města 

 
Materiál byl projednán bez připomínek. 
 
Usnesení: 
Zastupitelstvo města bere na vědomí kontrolu plnění usnesení zastupitelstva města. 
Hlasování: PRO: 17 

 
 
3/2 Rozbory hospodaření města a příspěvkových organizací za 1–12/2022 

 
Materiál byl projednán bez připomínek. 
 
 



3 
 

Usnesení: 
Zastupitelstvo města schvaluje rozbory hospodaření města a příspěvkových organizací za 
období 1–12/2022. 
Hlasování: PRO: 17 

 
 
3/3 Informace o rozpočtových opatřeních přijatých radou města v roce 2022 

 
Materiál byl projednán bez připomínek. 
 
Usnesení: 
Zastupitelstvo města bere na vědomí informaci o rozpočtových opatřeních přijatých radou 
města v roce 2022. 
Hlasování: PRO: 17 

 
 
3/4 Informace o finančních kontrolách prováděných v II. pololetí 2022 

 
Materiál byl projednán bez připomínek. 
 
Usnesení: 
Zastupitelstvo města bere na vědomí informace o provedených finančních kontrolách za II. 
pololetí roku 2022 dle předložené zprávy. 
Hlasování: PRO: 17 

 
 
3/5 Darování pozemků v rámci stavby „Vratimov – Horní Datyně, chodník ul. 

Vratimovská (úsek mezi ul. Krajní a ul. Nad Točnou)“ mezi jednotlivými vlastníky 
pozemků a městem Vratimov 

 
Materiál byl projednán bez připomínek. 
 
Usnesení: 
Zastupitelstvo města schvaluje vzorovou darovací smlouvu k nově vzniklým pozemkům v      
k. ú. Horní Datyně, které byly odděleny na základě geometrického plánu č. 2506-22096/2022 
z 03.01.2023 po ukončení stavby „Vratimov – Horní Datyně, chodník ul. Vratimovská (úsek 
mezi ul. Krajní a ul. Nad Točnou)“ mezi obdarovaným městem Vratimov a dárci fyzickými 
osobami vlastnícími jednotlivé dotčené pozemky. 
Hlasování: PRO: 17 

 
 
3/6 Informace o realizaci investičních akcí a větších oprav v roce 2022 

 
Materiál byl projednán bez připomínek. 
 
 
 



4 
 

Usnesení: 
Zastupitelstvo města bere na vědomí zprávu o investičních akcích a větších opravách za rok 
2022. 
Hlasování: PRO: 17 

 
 
3/7 Návrh přidělení účelových dotací spolkům a organizacím na rok 2023 

 
Mgr. Daniel Kašička doporučil pro příští roky při poskytování dotací odlišovat spolky, které 
mají majetek, o který se musí starat, a spolky, které pouze vykazují činnost. Dotace by se 
mohla poskytovat i na údržbu majetku spolků. Zároveň, pokud spolky od města požadují 
dotaci, při podání žádosti by měly uvést svůj roční rozpočet, zdroj a výši svých příjmů. 
 
Bc. Martin Čech uvedl, že město je vlastníkem areálu stadionu, zajišťuje jeho údržbu a FC 
platí nájemného za jeho využívání. 
 
Bc. Hana Nevrlá uvedla, že zájmová a sportovní komise se zabývala podanými žádostmi o 
dotaci v celkové výši 3.726.000 Kč. Členové komise předložili své návrhy na rozdělení dotací 
jednotlivě a následně z jejich návrhů byla navržena výsledná dotace pro jednotlivé žadatele. 
Dále uvedla, že komise chce pozměnit pravidla poskytování dotací pro příští rok. 
 
Bc. Hynek Daňa doporučil v upravených pravidlech zohlednit i poskytování dotací na údržbu 
majetku spolků. 
 
Ing. David Valenčin doporučil, s ohledem na své zkušenosti z FC, zohlednit i skutečnost, že 
některé spolky nejsou schopny zajistit příjmy z vlastní činnosti. Dotace by rozdělil na 
zájmovou a sportovní činnost. 
 
K předloženému návrhu výše poskytnutí dotace jednotlivým žadatelům nikdo z přítomných 
zastupitelů neměl připomínky, ani nebyl podán žádný protinávrh na jejich úpravu. 
 
Usnesení: 
1. Zastupitelstvo města schvaluje přidělení účelové dotace z rozpočtu města dle 
předloženého návrhu. 
Hlasování: PRO: 15, ZDRŽ: 2 

 
Usnesení: 
2. Zastupitelstvo města schvaluje vzorovou veřejnoprávní smlouvu o poskytnutí dotace. 
Hlasování: PRO: 16, ZDRŽ: 1 

 
 
3/8 Žádost o dotaci na provoz Pošta Partner v Horních Datyních 

 
Bc. Martin Čech navrhl žádosti vyhovět a poskytnout dotaci ve výši 250.000 Kč. 
 
Žádný další protinávrh nebyl podán. 
 



5 
 

Usnesení: 
1. Zastupitelstvo města schvaluje finanční dotaci na zajištění poštovních služeb v části obce 
Horní Datyně v roce 2023 S. K., , Vratimov-Horní Datyně, v částce 250.000 Kč. 
Hlasování: PRO: 17 

 
Usnesení: 
2. Zastupitelstvo města schvaluje veřejnoprávní smlouvu o poskytnutí finanční dotace na 
zajištění poštovních služeb v části obce Horní Datyně v roce 2023 mezi městem Vratimov a 
Stanislavem Knězkem, U Školy 292, Vratimov-Horní Datyně, IČ 41046226. 
Hlasování: PRO: 17 

 
 
3/9 Zápis Revizní komise DSO Region Slezská brána č. 1/2023 

 
Materiál byl projednán bez připomínek. 
 
Usnesení: 
Zastupitelstvo města bere na vědomí zápis Revizní komise DSO Region Slezská brána  
č. 1/2023 z 18.01.2023. 
Hlasování: PRO: 17 

 
 
3/10 Darování pozemků v rámci stavby „Vratimov – Horní Datyně, chodník ul. 

Vratimovská (úsek mezi ul. Krajní a ul. Nad Točnou)“ mezi Správou silnic 
Moravskoslezského kraje, p. o. a městem Vratimov 

 
Materiál byl projednán bez připomínek. 
 
Usnesení: 
1. Zastupitelstvo města  rozhodlo o přijetí darovaných pozemků parc. č. 419/174, 419/177, 
419/181, 419/183, 419/184, 419/188, 419/192, 419/194, 419/197, 419/200, 419/201, 
419/204 a 419/207, k. ú. Horní Datyně, které vznikly na základě geometrického plánu pro 
rozdělení pozemku č. 2506-22096/2022 z 03.01.2023, z vlastnictví Moravskoslezského kraje, 
zastoupeného Správou silnic Moravskoslezského kraje, příspěvkovou organizací, Úprkova 
795/1, Ostrava, v účetní hodnotě 411.300 Kč.  
Hlasování: PRO: 17 

 
Usnesení: 
2. Zastupitelstvo města  schvaluje darovací smlouvu k pozemkům parc. č. 419/174, 419/177, 
419/181, 419/183, 419/184, 419/188, 419/192, 419/194, 419/197, 419/200, 419/201, 
419/204 a 419/207, vše k. ú. Horní Datyně, které vznikly na základě geometrického plánu pro 
rozdělení pozemku č. 2506-22096/2022 z 03.01.2023, mezi obdarovaným městem Vratimov 
a dárcem Moravskoslezským krajem, zastoupeným Správou silnic Moravskoslezského kraje, 
příspěvkovou organizací, Úprkova 795/1, Ostrava, IČ 70890692. 
Hlasování: PRO: 17 

 
3/11 Rozbor plnění ukazatelů rozpočtu za rok 2022 – KS 



6 
 

 
Materiál byl projednán bez připomínek. 
 
Usnesení: 
Zastupitelstvo města bere na vědomí materiál organizační složky Kulturní středisko Vratimov 
Rozbor plnění ukazatelů rozpočtu za rok 2022. 
Hlasování: PRO: 17 

 
 
3/12 Schválení Dodatků zřizovacích listin příspěvkových organizací města: 
 Základní škola Vratimov,  Datyňská 690, Vratimov 
 Základní škola Vratimov, Masarykovo náměstí 192, Vratimov 
 Mateřská škola Vratimov, Na Vyhlídce 25, Vratimov  
 Středisko volného času Vratimov, příspěvková organizace, Frýdecká 377/61 
 Základní umělecká škola Vratimov, Masarykovo náměstí 192, Vratimov 
 Městská knihovna Vratimov, příspěvková organizace, Frýdecká 1000/48 

 
Materiál byl projednán bez připomínek. 
 
Usnesení: 
1. Zastupitelstvo města schvaluje s účinností od 01.04.2023 dodatek č. 8 zřizovací listiny 
Základní školy Vratimov, Datyňská 690, Vratimov, kterým se doplňuje znění zřizovací listiny 
vydané dne 21.11.2005, číslo usnesení 24/9.15.2 včetně jejich následných změn. 
Hlasování: PRO: 17 

 
Usnesení: 
2. Zastupitelstvo města schvaluje s účinností od 01.04.2023 dodatek č. 4 zřizovací listiny 
Základní školy Vratimov, Masarykovo náměstí 192, Vratimov, kterým se doplňuje znění 
zřizovací listiny vydané dne 21.11.2005, číslo usnesení 24/9.15.1 včetně jejich následných 
změn. 
Hlasování: PRO: 17 

 
Usnesení: 
3. Zastupitelstvo města schvaluje s účinností od 01.04.2023 dodatek č. 3 zřizovací listiny 
Mateřské školy Vratimov, Na Vyhlídce 25, Vratimov, kterým se doplňuje znění zřizovací 
listiny vydané dne 21.11.2005, číslo usnesení 24/9.15.3 včetně jejich následných změn. 
Hlasování: PRO: 17 

 
Usnesení: 
4. Zastupitelstvo města schvaluje s účinností od 01.04.2023 dodatek č. 7 zřizovací listiny 
Střediska volného času Vratimov, příspěvkové  organizace, Frýdecká 377/61, Vratimov, 
kterým se doplňuje znění zřizovací listiny vydané dne 26.06.2006, číslo usnesení 28/7.3 
včetně jejich následných změn. 
Hlasování: PRO: 16, ZDRŽ: 1 

 
 
Usnesení: 



7 
 

5. Zastupitelstvo města schvaluje s účinností od 01.04.2023 dodatek č. 5 zřizovací listiny 
Základní umělecké školy Vratimov, Masarykovo náměstí 192, Vratimov, kterým se doplňuje 
znění zřizovací listiny vydané dne 21.11.2005, číslo usnesení 24/9.15.4 včetně jejich 
následných změn. 
Hlasování: PRO: 17 

 
Usnesení: 
6. Zastupitelstvo města schvaluje s účinností od 01.04.2023 dodatek č. 4 zřizovací listiny 
Městské knihovny Vratimov, příspěvkové  organizace, Frýdecká 1000/48, Vratimov, kterým 
se doplňuje znění zřizovací listiny vydané dne 26.10.2009, číslo usnesení 21/5.8 včetně jejich 
následných změn. 
Hlasování: PRO: 17 

 
 
3/13 Stanovení “určeného člena zastupitelstva” pro spolupráci na územně plánovací 

činnosti 
 
Materiál byl projednán bez připomínek. 
 
Usnesení: 
Zastupitelstvo města schvaluje Bc. Martina Čecha jako určeného člena zastupitelstva 
(„určeného zastupitele“) pro činnosti spojené s pořizováním územně plánovací dokumentace 
města. Předpokládá se, že tuto činnost bude vykonávat celé volební období. 
Hlasování: PRO: 16, ZDRŽ: 1 

 
 
3/14 Poskytnutí mimořádné neinvestiční dotace pro ZIK ZAK Vratimov, z. s. 
 
Bc. Hynek Daňa se zeptal, zda by dotace nebyla poskytnuta dvakrát, protože v podané 
žádosti o dotace byla uvedena i doprava na ME Itálie 2023.   
 
Bc. Hana Nevrlá uvedla, že zájmová a sportovní komise doporučila ZIK-ZAK Vratimov podat 
žádost na dopravu na ME Itálie 2023 samostatně, protože je to akce nad rámec běžné 
činnosti spolku.  
 
Bc. David Böhm navrhl poskytnout dotaci ve výši 50.000 Kč. 
 
Žádný další protinávrh nebyl podán. 
 

Vedoucí finančního odboru Mgr. Ing. Pavel Janků upozornil, že dotace bude proplacena 
z rezervy rozpočtu města. 
 
Usnesení: 
1. Zastupitelstvo města schvaluje přidělení účelové dotace ve výši 50.000 Kč na dopravu na 
ME Itálie 2023 pro ZIK-ZAK Vratimov, z. s., Frýdecká 377/61, Vratimov, IČ 26990865. 
Hlasování: PRO: 17 

 
Usnesení: 



8 
 

2. Zastupitelstvo města schvaluje veřejnoprávní smlouvu o poskytnutí účelové dotace ve 
výši 50.000 Kč mezi městem Vratimov a ZIK-ZAK Vratimov, z. s., Frýdecká 377/61, Vratimov, 
IČ 26990865. 
Hlasování: PRO: 17 

 
 
3/15 Dodatek č. 1 ke smlouvě o poskytnutí dotace z rozpočtu MSK, ev. č. 

04141/2021/RRC z 05.10.2021, v rámci programu „Program na podporu přípravy 
projektové dokumentace 2021“ 

 
Materiál byl projednán bez připomínek. 
 
Usnesení: 
Zastupitelstvo města schvaluje dodatek č. 1 ke smlouvě o poskytnutí dotace z rozpočtu 
Moravskoslezského kraje ev. č. 04141/2021/RRC z 05.10.2021 z Programu na podporu 
přípravy projektové dokumentace 2021, na realizaci projektu s názvem „Revitalizace lokality 
sídliště Na Hermaně“. 
Hlasování: PRO: 17 

 
 
 
Během zasedání zastupitelstva: 
 
Bc. Martin Čech: 

 Apeluje na předsedy výborů, aby zahájili svou činnost a zároveň tajemnici předali plány 
činnosti. 

 Bude vůle zastupitelstva města pokračovat v kotlíkových dotacích?  
Bc. David Böhm uvedl, že pro období 2024–2027 bude MSK poskytovat dotaci 7.500 Kč a 
město, pokud zastupitelstvo města schválí, 5.000 Kč na výměnu kotle. Do 15.05.2023 
musí město zaslat MSK své rozhodnutí, proto bude muset být svoláno před tímto 
termínem ještě zastupitelstvo města, které schválí smlouvu mezi městem a MSK.  
Bc. Hynek Daňa doporučil dotaci poskytnout jen občanům, kteří mají vyrovnány všechny 
závazky vůči městu. Mgr. Ing. Pavel Janků uvedl, že takto nelze postupovat, protože 
smlouvu s občany uzavírá MSK. MSK jen městu 2 x ročně posílá k proplacení fakturu. 

 Probíhá veřejná zakázka na dodavatele rekonstrukce veřejného osvětlení. 
 
Kamil Hrabec: 

 Proč v nočních hodinách svítí veřejné osvětlení na stadionu? Zároveň od brány po 
provozní budovu osvětlení chybí zcela. 
Bc. Daniel Filip sdělil, že v nočních hodinách je stadion osvětlen v úsporném režimu, který 
již není, s ohledem na bezpečnost a ochranu majetku, vhodný ještě víc omezovat. 

 Proč bylo místo pro letní kino ve Vratimově změněno? 
Bc. David Böhm uvedl, že letní kino se promítá na pozemku, který je v majetku města. 
Náklady na provoz letního kina hradí město. 
  
 

Bc. David Böhm: 



9 
 

 Město řeší převod pozemku, na kterém stojí kříž v křižovatce ulic Frýdecká a Odboje, do 
majetku města. Aktivně se na opravě kříže podílí rodina K.. Je možnost odkoupit kříž 
z Kunčic za cenu 20.000 Kč. Jeho renovace by stála cca 40.000 Kč, což bude ekonomicky 
výhodnější než kříž vyrobit celý nový. 

 
Na závěr zasedání zastupitelstva města udělil slovo občanovi města Ing. Z. V.. 
Ing. Z. V. zastupitele informoval, že občané z lokality Zadky obdrželi od společnosti Liberty 
Ostrava, a. s. návrh smlouvy na zřízení věcného břemene v souvislosti s plánovanou stavbou 
posílení elektrické sítě vysokého napětí 400 kV. Stavbou budou omezena práva užívání 
majetku občanů. Chtěl znát, jaký postup k výstavbě zaujme město.  
Bc. Martin Čech uvedl, že od roku 2012 v územním plánu města Vratimova je schválen 
koridor pro stavu vysokého napětí. Zároveň uvedl, že územní plán města vychází ze zásad 
územního rozvoje kraje, kde je veden koridor cca 400 m široký, a je pro město zavazující. 
Navíc se jedná o veřejně prospěšnou stavbu. 
Vedoucí odboru výstavby a ŽP Ing. Renáta Palacká doplnila, že zdejší stavební úřad v dané 
věci nevede žádné správní řízení a město s Liberty Ostrava nejedná. V listopadu 2022 na 
úředních deskách města byla zveřejněna informace o zahájení projednání E. I. A. s možností 
připomínkování občany. Námitky nebyly podány. 
Bc. Martin Čech doporučil v první fázi, aby občané jednali s Liberty Ostrava o možnosti 
úpravy trase stavby. Dále přislíbil, že město vstoupí v jednání s Liberty Ostrava. 
 
 
Starosta města 3. zasedání zastupitelstva města ukončil v 16:45 h. 
 
 

 
Zápis zapsala: Ing. Renáta Mičulková 

 
 
 
Ověřovatelé zápisu:   BcA. Petra Grigoriadu  

    
  

 Libor Svoboda  

 
 
 
Ve Vratimově 15.03.2023 

  
 
 
 
 
Bc. Martin Čech        Bc. David Böhm 

starosta         místostarosta                           


